Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 01 de março de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 121, aprovado em Sessão Ordinária de 24/02/2025, através do

qual solicita: “para que implante cobertura e dotar de assentos o ponto de parada de

ônibus localizado na Rua das Rosas, nas proximidades do número 1074, no

Residencial Convívio, bem como a instalação de um ponto na Rua Petrarca Bachi,

nas proximidades do número 626 ou 642, na Vila Maria.”.

Informamos que será realizada a vistoria técnica de viabilidade nos locais

apontados nesta propositura, adicionalmente informamos que este Departamento

não possui dotação orçamentária para o custeio da aquisição deste tipo de mobiliário

urbano, mas possuímos um registro de preço vigente visando a aquisição destes

mobiliários urbanos em 3 modelos distintos, que possuem valores entre R$ 9.500,00

a R$ 16.435,00, deixamos aqui a sugestão na resposta desta propositura para

custeio deste tipo de mobiliário urbano através de emendas impositivas, que até o

momento este Departamento não foi contemplado com nenhum recurso por parte

desta nobre Casa Legislativa.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-03-01T12:38:42-0300